
PROYECTO DE PRESUPUESTO  DE EGRESOS 2024

CALENDARIZACIÓN DE METAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

DATOS DE IDENTIFICACIÓN

UNIDAD RESPONSABLE

CLASIFICACIÓN Pp

DEPENDENCIA

E. PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

48. INSTITUTO ESTATAL DE LA MUJER

1. DIRECCION

PROYECTO 164 - 4K. JUNTAS ESCRIBIENDO UNA NUEVA HISTORIA (MAC)

NV OBJ ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DICNOMBRE U.M. ANUAL

F
PORCENTAJE DE MUJERES DE 0 A
15 AÑOS Y MÁS EN SITUACIÓN DE
VIOLENCIA

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.7042.70

P
PORCENTAJE DE MUJERES EN
SITUACIÓN DE VIOLENCIA
ATENDIDAS POR EL IEM Y
REGISTRADAS EN EL BANESVIM

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00

C

1

PORCENTAJE DE CAPACITACIONES
IMPARTIDAS CON EL PROGRAMA
PARA LA PREVENCIÓN DE LA TRATA
DE PERSONAS

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

2
PORCENTAJE DE CAMPAÑAS  EN
TEMAS DE LA DIGNIFICACIÓN DE LA
MUJER Y DISCRIMINACIÓN

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00100.00

3

PORCENTAJE DE MUJERES JEFAS
DE FAMILIA VINCULADAS CON LAS
DEPENDENCIAS PARA PROMOVER
EL APOYO ECONÓMICO

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00

4

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO
DE LAS RECOMENDACIONES DE LA
ALERTA DE VIOLENCIA GÈNERO
CONTRA LAS MUJERES

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.6211.62

5

PORCENTAJE DE ADOLESCENTES
ATENDIDOS CON EL PROGRAMA DE
PREVENCIÓN DEL EMBARAZO EN
ADOLESCENTES DEL ESTADO DE
TLAXCALA

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00

A

1.1

PORCENTAJE DE MESAS
REALIZADAS PARA LA CREACIÓN
DEL PROGRAMA ESTATAL PARA LA
PREVENCIÓN DE LA TRATA DE
PERSONAS EN EL ESTADO

PORCENTAJE 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00100.00

1.2

PORCENTAJE DE SERVIDORES
PÚBLICOS DEL GOBIERNO ESTATAL
CAPACITADOS PARA LA
PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DE
VÍCTIMAS DE TRATA DE PERSONAS

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

1.3

PORCENTAJE DE MAESTROS DE
NIVEL MEDIO SUPERIOR
CAPACITADOS PARA LA
PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DE

PORCENTAJE 8.00 10.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 10.00 8.00 8.00 8.00 8.00100.00
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A

VÍCTIMAS DE TRATA DE PERSONAS
EN EL SECTOR EDUCATIVO

1.4

PORCENTAJE DE ALUMNAS DE
NIVEL MEDIO SUPERIOR DEL
ESTADO DE TLAXCALA
CAPACITADOS PARA LA
PREVENCIÓN DE VÍCTIMAS DE
TRATA DE PERSONAS EN EL
SECTOR EDUCATIVO

PORCENTAJE 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.1350.00

1.4

PORCENTAJE DE ALUMNOS DE
NIVEL MEDIO SUPERIOR DEL
ESTADO DE TLAXCALA
CAPACITADOS PARA LA
PREVENCIÓN DE VÍCTIMAS DE
TRATA DE PERSONAS EN EL
SECTOR EDUCATIVO

PORCENTAJE 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.17 4.1350.00

1.5

PORCENTAJE DE BECAS
OTORGADAS PARA
PROGRAMACIÓN DE VIDEOJUEGOS
A NIÑOS DE 10 AÑOS EN LOS
MUNICIPIOS DE TENANCINGO,
TEOLOCHOLCO, SAN PABLO DEL
MONTE Y LA MAGDALENA
TLALTELULCO

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00

2.1

PORCENTAJE DE LA POBLACIÓN,
INFORMADA A TRÁVES DE LAS
CAMPAÑAS DE DIFUSIÓN  EN
TEMAS DE LA DIGNIFICACIÓN DE LA
MUJER Y DISCRIMINACIÓN

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

2.2

PORCENTAJE DE CAPACITACIONES
REALIZADAS A ALUMNAS Y
ALUMNOS DE EDUCACIÒN MEDIO
SUPERIOR

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

2.3
PORCENTAJE DE FESTIVAL DE LA
MUJER EN MATERIA DE CUIDADOS

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00100.00

2.4
PORCENTAJE DE FERIAS DE
ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA
MUJER

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00100.00

3.1

PORCENTAJE CONVENIOS
FIRMADOS  PARA EL REGISTRO DE
MUJERES  PRIVADAS DE SU

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00
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A

LIBERTAD AL PADRÓN DE MUJERES
JEFAS DE FAMILIA

3.2

PORCENTAJE DE MUJERES
PRIVADAS DE SU LIBERTAD
REGISTRADAS AL PADRÓN DE
MUJERES JEFAS DE FAMILIA.

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37.0337.03

3.3

PORCENTAJE DE MUJERES
CAPACITADAS  PARA LA CREACIÓN
DE COOPERATIVAS Y LA PRÁCTICA
DE LA ECONOMÍA SOCIAL Y
SOLIDARIA

PORCENTAJE 0.00 16.67 0.00 16.67 0.00 16.67 0.00 16.67 0.00 16.67 0.00 16.65100.00

4.1

PORCENTAJE DE PLÁTICAS
INFORMATIVAS REALIZADAS PARA
PROMOVER LA CERTIFICACIÓN DE
LA NORMA MEXICANA NM-R-025-
SFCI-2015

PORCENTAJE 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00100.00

4.2

PORCENTAJE DE CAPACITACIONES
IMPARTIDAS A LA POBLACIÓN EN
TEMAS DE PREVENCIÓN DE
VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

4.3
PORCENTAJE DE REALIZACIÓN DE
FESTIVAL DE LA NIÑA

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00

5.1
PORCENTAJE DE CAMPAÑAS PARA
LA PREVENCIÓN DEL EMBARAZO
ENTRE ADOLECENTES

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33.33 33.33 33.34 0.00 0.00 0.00100.00

5.2

PORCENTAJE DE TERAPIAS DE
SENSIBILIZACIÓN PARA MADRES E
HIJAS ADOLECENTES CON
EMBARAZO

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00
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